- Các hạng mục cải tạo còn lại thực hiện khi dự án đã kết thúc khai thác 

và sau khi đề án đóng cửa mỏ được phê duyệt. Thực hiện chăm sóc cây trong 3 

năm kể từ khi hoàn thiện hạng mục trồng cây. 

d) Kinh phí cải tạo, phục hồi môi trường 

- Tổng kinh phí cải tạo, phục hồi môi trường của dự án là: 11.543.022.626 

đồng (Bằng chữ: Mười một tỷ năm trăm bốn mươi ba triệu không trăm hai mươi 

hai nghìn sáu trăm hai mươi sáu đồng). 

- Ký quỹ: 

+ Phương thức ký quỹ:  

* Căn cứ vào giấy phép khai thác khoáng sản sau khi được cấp cho dự án, 

Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Lai Châu tính toán số tiền ký quỹ lần đầu và hàng năm 

theo quy định tại khoản 3, khoản 5 Điều 37 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày